
 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1 

2023.gada 2.jūnijā (prot. Nr.1§5) 

 

1. Par 2023.gada jūnija mēnesī sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālajos pārvadājumos par 2023.gada jūniju avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.06.00 “Dotācija 

zaudējumu segšanai sabiedriskā transporta pakalpojumu sniedzējiem”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7.punktu, 2015. gada 28. jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr. 435 “Kārtība, 

kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu saistītos 

zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma tarifu” 59. 

punktu, kā arī pamatojoties uz pieņemto likumu “Par valsts budžetu 2023. gadam un 

budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam” un Sabiedriskā transporta padomes 

2023.gada 26.aprīļa Lēmuma Nr. 7 nosacījumus1, Sabiedriskā transporta padome 

nolemj: 

1.1. Apstiprināt VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

18.maija ziņojumā Nr.6.20/10/2023 “Ziņojums par dotāciju zaudējumu un ar braukšanas 

maksas atvieglojumiem saistīto zaudējumu segšanai sadalījumu pārvadātājiem par 

2023.gada jūniju” sniegtos priekšlikumus un sabiedriskā transporta pakalpojumu 

sniedzējiem reģionālās nozīmes pārvadājumos par 2023.gada jūniju izmaksāt: 

1.1.1. zaudējumu kompensāciju saistībā ar sabiedriskā transporta pakalpojumu 

pasūtījuma līgumu izpildi – 5 640 683 euro; 

1.1.2. zaudējumu kompensāciju saistībā ar braukšanas maksas atvieglojumiem 

– 300 833 euro. 

1.2. Atbalstīt no 2023.gada jūnija finansēšanas plāna valsts budžeta 

apakšprogrammā 31.06.00 EKK 3000 Subsīdijas un dotācijas valsts dotāciju rezerves 

izveidošanu 150 000 euro apmērā, lai kompensētu reģionālās nozīmes pārvadātājiem 

2022.gada nesegtos zaudējumus pēc gada pārskatu izvērtēšanas. 

1.3. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 2.jūnijā. 
D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/   

 
1 (7.2.) Uzdots VSIA “Autotransporta direkcija” turpmāk katru mēneši apstiprināšanai iesniegt 

arī  pārvadātājam SIA “Gulbenes – Alūksnes bānītis” izmaksājamās dotācijas apjomu, atbilstoši faktisko 

izdevumu, kas radušies sniedzot sabiedriskā transporta pakalpojumus reģionālās nozīmes dzelzceļa 

maršrutā “Gulbene – Alūksne”, aprēķinam. 
 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.1A 

2023.gada 2.jūnijā (prot. Nr.1A§5) 

 

1A. Par sabiedriskā transporta pakalpojumu nozares 2023.gada 1.ceturkšņa 

rezultātiem. 
 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 6.punktu un 2013. gada 17. decembra Ministru kabineta noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.6.punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

 1A.1.Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par sabiedriskā transporta pakalpojumu nozares 2023.gada pirmā ceturkšņa rezultātiem; 

 

1A.2. Lēmums stājas spēkā 2023. gada 2. jūnijā. 

 

 

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        /paraksts/ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.2 

 

2023. gada 2.jūnijā (prot. Nr.2§5) 
 

 

2. Par 2023.gada jūnija mēnesī AS “Pasažieru vilciens” avansā izmaksājamo 

dotāciju apjomu no valsts budžeta apakšprogrammas 31.04.00 “Finansējums 

dzelzceļa publiskai infrastruktūrai”. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās 

daļas 7. punktu, ievērojot 2015.gada 28.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.435 

“Kārtība, kādā nosaka un kompensē ar sabiedriskā transporta pakalpojumu sniegšanu 

saistītos zaudējumus un izdevumus un nosaka sabiedriskā transporta pakalpojuma 

tarifu” 59.punktu, kā arī pamatojoties uz  pieņemto likumu “Par valsts budžetu 2023. 

gadam un budžeta ietvaru 2023., 2024. un 2025. gadam”, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

2.1. Pieņemt zināšanai VSIA “Autotransporta direkcija” sagatavotajā 2023.gada 

18.maija ziņojumā Nr.6.20/11/2023 “Ziņojums par AS “Pasažieru vilciens” 

izmaksājamo dotāciju par dzelzceļa infrastruktūras lietošanu” sniegto informāciju un 

apstiprināt avansa maksājumu AS “Pasažieru vilciens” par 2023.gada jūniju, izmaksājot 

823 622 euro; 

2.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada 2.jūnijā. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 
 

 

 
 

 

 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.3 

 

2023. gada 2.jūnijā (prot. Nr.3§5) 

 
 

3. Par Sabiedriskā transporta padomes lēmumu izpildi. 

 

Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 27. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

3.1. Pieņemt zināšanai VSIA „Autotransporta direkcija” sagatavoto informāciju 

par veiktajiem grozījumiem sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījuma Līgumos, 

pamatojoties uz Sabiedriskā transporta padomes 2014. gada 28. februāra lēmuma Nr.2 

“Par grozījumu apstiprināšanu reģionālās nozīmes maršrutu tīklā” 2.14.apakšpunktu; 

3.2. Pieņemt zināšanai un atbalstīt nepieciešamību Sabiedriskā transporta 

padomes 2023.gada 3.marta Lēmuma Nr. 5 5.4. apakšpunktā noteiktā izpildes termiņa 

pārcelšanu uz Sabiedriskā transporta padomes jūnija – jūlija sēdi nerentablo reisu 

detalizēta lietderības novērtējuma (inventarizācijas) veikšanai; 

3.3. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  2.jūnijā.  
 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 

  



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.4 

2023.gada 2.jūnijā  (prot.Nr.4§5) 

 

4. Par grozījumu apstiprināšanu maršrutu tīkla reģionālās nozīmes 

maršrutos. 

 

Pamatojoties uz Sabiedriskā transporta pakalpojumu likuma 5. panta pirmās daļas 

3. punktu, ievērojot minētā likuma 6. pantā noteiktos sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas principus, Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu 

Nr. 634 “Sabiedriskā transporta pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklā” 77., 

78., 82., 84. punktu, kā arī Ministru kabineta 2013. gada 17.decembra noteikumu 

Nr.1511 „Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 3.1., 3.3. punktu, Sabiedriskā 

transporta padome nolemj: 

 

4.1.  Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu  rezultātus2, apstiprināt sekojošas 

izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā: 

4.1.1. atklāt reģionālās nozīmes maršrutu Nr.5436 Alūksne-Stāmeriena-

Gulbene ar sekojošu reisu izpildi: 

4.1.1.1. reiss Nr.02 plkst.07.45 no Gulbenes AO ar izpildi ceturtdienās; 

4.1.1.2. reiss Nr.01 plkst.12.00 no Alūksnes AO ar izpildi ceturtdienās. 

4.1.2. reģionālās nozīmes maršrutā Nr.6012 Gulbene – Stāmeriena-Kalniena: 

4.1.2.1. reisiem Nr.15 plkst.07.45 no Gulbenes AO un Nr.16 plkst.08.30 no 

Kalnienas slēgt izpildi ceturtdienās (reiss tiek izpildīts sestdienās); 

4.1.2.2. reisiem Nr.17 plkst.12.00 no Gulbenes AO un Nr.18 plkst.12.50 no 

Kalnienas slēgt izpildi ceturtdienās (reiss tiek izpildīts sestdienās). 

 

4.2. Uz eksperimenta laiku – sešiem mēnešiem – atbalstīt izmaiņas un atklāt 

maršrutu Limbaži – Stienes stacija-Vidriži - Mandegas ar sekojošu reisu izpildi: 

4.2.1. reiss plkst.06.00 no Limbažu AO ar izpildi darba dienās; 

4.2.2. reiss plkst.17.00 no Limbažu AO ar izpildi darba dienās; 

4.2.3. reiss plkst.07.10 no Mandegām ar izpildi darba dienās; 

4.2.4. reiss plkst.18.06 no Mandegām ar izpildi darba dienās. 

4.2.1 Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija” par pienākumu informēt par 

eksperimentālo pārvadājumu rezultātiem Sabiedriskā transporta padomes 2024.gada 

janvāra sēdē (četru mēnešu rezultātiem). 

 

 

 
2 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 28.oktobra Lēmuma Nr. 3 3.2.punkts (eksperimentālie pārvadājumi 

atklāti līdz 2023.gada 31.maijam). 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.3. Izvērtējot eksperimentālo pārvadājumu rezultātus3, apstiprināt izmaiņas 

reģionālās nozīmes maršrutu tīklā un reģionālās nozīmes maršrutā Nr. 5349 Aizpute-

Cīrava atklāt reisu Nr. 07 plkst. 07.10 no Aizputes ar izpildi no pirmdienas līdz 

piektdienai. 

 

4.4. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā pa 

dzelzceļu: 

4.4.1. sakarā ar festivālu “Summer Sound” Liepājā, maršrutā Rīga-Liepāja: 

4.4.1.1. 2023.gada 3. augustā vilcienam Nr.877 plkst.18.25 no Rīgas noteikt 

izpildi līdz Liepājai (šobrīd kursē līdz Dobelei); 

4.4.1.2. 2023.gada 4.augustā  norīkot vilcienu ap plkst.13.00 no Rīgas uz 

Liepāju; 

4.4.1.3. 2023.gada 6. augustā norīkot vilcienu ap plkst.12.00 no Liepājas uz Rīgu. 

4.4.2. sakarā ar grupas “Prāta vētra” koncertu Liepājā, maršrutā Rīga-Liepāja 

norīkot sekojošu papildus reisus: 

4.4.2.1. 2023. gada 22. jūlijā ap plkst.13.50 no Rīgas uz Liepāju; 

4.4.2.2. 2023.gada 23. jūlijā ap plkst.01.10 no Liepājas uz Rīgu. 

 

4.5. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā pa 

dzelzceļu  un sakarā ar rokoperu “Lāčplēsis” Lielvārdē, maršrutā Rīga-Lielvārde 

norīkot papildus reisu 2023. gada 29. jūlijā ap plkst.01.15 no Lielvārdes uz Rīgu. 

 

4.6. Apstiprināt sekojošas izmaiņas reģionālās nozīmes maršrutu tīklā pa 

dzelzceļu4: 

4.6.1. maršrutā Rīga – Skulte: 

4.6.1.1. 2023.gada 6.jūlijā norīkot papildus vilcienus Rīga – Mangaļi plkst.19.07, 

plkst.20.07, plkst.21.07; 

4.6.1.2. 2023.gada 7.jūlijā norīkot papildus vilcienus Mangaļi – Rīga plkst.00.00, 

plkst.00.20, plkst.00.40, plkst.01.00, plkst.01.20; 

4.6.1.3. 2023.gada 9.jūlijā norīkot papildus vilcienu Rīga – Mangaļi plkst.19.07; 

4.6.1.4. 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienus Mangaļi – Rīga 

plkst.01.00, plkst.01.30, plkst.01.50, plkst.02.10, plkst.04.30, plkst.04.50, plkst.05.10; 

4.6.1.5. 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienu Ziemeļblāzma – Rīga 

plkst.01.02. 

4.6.2.maršrutā Rīga – Aizkraukle 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienu 

Rīga – Aizkraukle plkst.02.25. 

4.6.3.Maršrutā Rīga – Jelgava 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienu 

Rīga – Jelgava plkst.02.25. 

4.6.4.Maršrutā Rīga – Tukums II 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienu 

Rīga – Tukums II plkst.02.30. 

 
3 Sabiedriskā transporta padomes 2022.gada 3.februāra Lēmums (eksperimentālie pārvadājumi atklāti līdz 

2023.gada 31.maijam). 

 
4 Noteiktie izpildes laiki ir norādīti provizoriskie un nebūtiski var atšķirties no faktiskā. 

 



 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

4.6.5. Maršrutā Rīga – Skulte 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienu Rīga 

– Skulte plkst.02.00. 

4.6.6. Maršrutā Rīga – Sigulda 2023.gada 10.jūlijā norīkot papildus vilcienu 

Rīga – Sigulda plkst.02.20. 

 

 
 

4.7. Uzdot VSIA “Autotransporta direkcija veikt attiecīgus grozījumus sabiedriskā 

transporta pakalpojumu pasūtījuma līgumos. 

 

4.8. Lēmums  stājas spēkā 2023.gada 2.jūnijā. 
 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2010.gada 13.jūlija noteikumu Nr. 634 “Sabiedriskā transporta 

pakalpojumu organizēšanas kārtība maršrutu tīklos” 22. punktu Sabiedriskā transporta padomes lēmumu 

par maršrutu tīkla apstiprināšanu vai grozīšanu publicē Autotransporta direkcijas mājaslapā internetā 

vai citos plašsaziņas līdzekļos. Attiecīgo lēmumu var pārsūdzēt (apstrīdēt) Administratīvā procesa 

likumā noteiktajā kārtībā. 

Atbilstoši Administratīvā procesa likuma 188.panta pirmajai daļai pieteikumu par 

administratīvā akta izdošanu, atcelšanu, spēkā esamību, atzīšanu par prettiesisku vai par administratīvā 

akta izdošanas procesā pieļauta procesuālā pārkāpuma konstatēšanu var iesniegt viena mēneša laikā no 

dienas, kad stājies spēkā augstākas iestādes lēmums par apstrīdēšanas iesniegumu. Minētā panta otrā 

daļa noteic, ja augstākas iestādes nav vai tā ir Ministru kabinets, pieteikumu var iesniegt viena mēneša 

laikā no administratīvā akta spēkā stāšanās dienas. 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs        /paraksts/ 

  

https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums
https://likumi.lv/ta/id/55567-administrativa-procesa-likums


 

LĒMUMS SAGATAVOTS  ELEKTRONISKI UN PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU, 

KAS SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

SABIEDRISKĀ TRANSPORTA PADOME 

Rīgā, Vaļņu ielā 30 

Sabiedriskā transporta padomes  

Lēmums Nr.5 

2023.gada 2.jūnijā  (prot.Nr.5§5) 

 

5. Par sabiedriskā transporta pakalpojumu līgumiem maršrutu tīkla daļās 

“Limbaži, Sigulda” un “Cēsis” un ATD pieņemtajiem lēmumiem.  

 

 

 Pamatojoties uz Ministru kabineta 2013. gada 17. decembra noteikumu Nr.1511 

„Sabiedriskā transporta padomes nolikums” 26. punktu, Sabiedriskā transporta 

padome nolemj: 

 

5.1. Pieņemt zināšanai Valsts SIA “Autotransporta direkcija” sniegto informāciju 

par sabiedriskā transporta pakalpojumu pasūtījumu līgumu maršrutu tīkla daļās 

“Limbaži, Sigulda” un “Cēsis” darbību un, atbilstoši Autotransporta direkcijas 

veiktajam faktisko un tiesisko apstākļu novērtējuma5 rezultātiem, Valdes 2023.gada 

30.maijā pieņemto lēmumu par vienpusēju  par vienpusēju Līguma ATD/ST-2021/04 – 

Limbaži, Sigulda un Līguma ATD/ST-2021/01 – Cēsis (noslēgti ar AS “Nordeka”) 

izbeigšanu (tā rezultātā, atbilstoši spēkā esošo sabiedriskā transporta pakalpojumu 

līgumu darbības termiņa pārjaunojuma nosacījumiem, līdz 2024.gada 30.jūnijam 

(ieskaitot) minētajās maršrutu tīkla daļās pakalpojumu sniegšanu turpina nodrošināt AS 

“CATA”.  
5.2. Lēmums stājas spēkā 2023.gada  2.jūnijā.  

 

 

 

D.Merirands 

Satiksmes ministrijas valsts sekretāra vietnieks 

Sabiedriskā transporta padomes  

priekšsēdētājs      /paraksts/ 
  

 
5 Senāta 2023.gada 8.maija rīcības sēdes lēmums Administratīvajā lietā Nr. A420235522. 


